



## Nötkreaturens registerutdrags följbrev

Årets 2023 registerutdrag postas endast åt de djurhållare som har beställt det.

Registerutdraget innehåller:

- meddelandet
- händelser att kontrollera -förteckningen och korrigeringsanvisningar, om djurhållaren har felaktiga händelser
- slaktade nötkreatur -förteckningen, om det har gått djur till slakt 14.3.2022 eller efter det
- nötkreatursförteckningen

Registerutdragets förteckningar dvs händelser att kontrollera, slaktade nötkreatur och nötkreatursförteckningen finns också i Livsmedelsverkets gratis tillämpning. Nötkreatursregistrets e-tjänst finns på adressen: <https://nauta.ruokavirasto.fi>. I tillämpningen kan man göra nötkreatursregistrets alla anmälningar och korrigeringar, samt granska djuruppgifterna och gjorda anmälningar. I tillämpningen kan också väljas om man vill att slaktade nötkreatur - och nötkreatursförteckningen skickas i samband med registerutdragsbrevet.

### Meddelande

Meddelandet innehåller aktuell information om nötkreatursregistret, t.ex. om faktureringen, fullmakter och e-tjänstens egenskaper. Registerutdragets allmänna del finns även på Livsmedelsverkets hemsida: <https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/notkreatur/notkreaturens-foljbrev/>

På Livsmedelsverkets sida finns bl.a. information om nötkreaturens märkning och registrering, e-tjänstens anvisningar och instruktionsvideon. Aktuell information meddelas även i nötkreatursregistrets e-tjänst. Du hittar meddelanden genom att klicka på *Meddelande*-rubriken på e-tjänstens framsida.

### Händelser att kontrollera och korrigeringsanvisningar för Händelser att kontrollera

Om djurhållaren har felaktiga händelser vid registerutdragets utskriftstidpunkt, skickas som registerutdragets bilaga Händelser att kontrollera -förteckningen och korrigeringsanvisningar.

I Händelser att kontrollera -förteckningen är varje felanmärkning på sin egen rad. I tabellen är förklarat vilka uppgifter förteckningen innehåller om händelsen att kontrollera och dess felanmärkning.



EU-signum	Djuret, vars händelse det är frågan om
Öra	Djurets öronnummer i nötkreatursregistret
Namn	Djurets namn i nötkreatursregistret
Händelsesignum	Signumet på händelsen som granskas
Händelseslag	Händelsens slag, t.ex. kalvning, köp, utmönstring, flyttning, upphittning
Händesdatum	Händelsens datum, t.ex. utmönstringsdag eller köpdag
Anmälningsdatum	Dag, då händelsen är anmäld till nötkreatursregistret
Felkod	Signumet på felet kopplat till händelsen  Felkodsvisa korrigeringsanvisningar finns i <b>korrigeringsanvisningarna för Händelser att kontrollera</b>
Saken som bör korrigeras/kontrolleras	Felanmärkningen som bör korrigeras eller kontrolleras i händelsen

Varje rad ska kontrolleras och uppgifterna korrigeras i t.ex. nötkreatursregistrets e-tjänst (<https://nauta.ruokavirasto.fi>), för att få uppgifterna korrekta i nötkreatursregistret. Se noggrannare korrigeringsanvisningar i **korrigeringsanvisningarna för Händelser att kontrollera**. Varje felanmälningsanvisning hittas med dess felkod.

Om korrigeringen inte lyckas i nötkreatursregistrets e-tjänst, kan man vid behov kontakta nötkreatursregistrets kundservice. Kundenservicens kontaktuppgifter hittas i slutet av följbrevet.

Händelsernas ikraftvarande felanmärkningar kan när som helst kontrolleras i nötkreatursregistrets e-tjänst. Dessa hittas på e-tjänstens framsida *Felaktiga händelser*.


## Slaktade nötkreatur

Förteckningen över slaktade nötkreatur är med i postningen av registerutdragen för år 2023, till alla som har beställt registerutdraget och som har haft ett eller flera nötkreatur som är slaktad eller anmäls som slaktad under tiden 14.3.2022-11.9.2023. Förteckningen över slaktade nötkreatur finns med i det nya nötkreatursregistrets första registerutdragsbrev även om du har valt att du inte vill ha förteckningen över slaktade nötkreatur med i registerutdragsbrevet. I förteckningen är djuren sorterade enligt utmönstringsdatum, från det senaste utmönstringsdatumet till det äldsta. De djur som har slaktanmälan men saknar utmönstringsanmälan är överst på förteckningen.



Kontrollera i förteckningen över slaktade nötkreatur att

- alla djur som gått till slakt finns med i förteckningen
- varje djur har utmönstringsdag och -sätt och att utmönstrings sättet är "Till slakt"
- varje djur har slakthändelsens uppgifter om avhämtningsdag och slakteriet. Avhämtningsdagen är den dag slakteriet anmält att djuret är upphämtat från gården. Dagen bör vara den samma som du anmält som djurets utmönstringsdag.
- förteckningen inte innehåller sådana djur som inte har gått till slakt

Om du upptäcker fel eller brister i dina händelser, korrigerar uppgifterna i nötkreatursregistret via nötkreatursregistrets e-tjänst eller via kundservicen. Om det finns fel i djurets slakttuppgifter (Avhämtningsdatum, Slaktdatum, Slaktnummer, Slaktvikt, Slakteri) eller om slaktanmälan saknas, ta kontakt med slakteriet. Du kan, i nötkreatursregistrets e-tjänst, när som helst kontrollera djuren som gått till slakt. I e-tjänsten hittar du listningen genom att i tillämpningens övre kant klicka på MENY-symbolen och i sidobalken som öppnas välja *Gått till slakt*. Anvisningar om sidan hittar du genom att klicka på ikonen , som finns efter rubriken *Djurhållarens djur som gått till slakt*

## Nötkreatursförteckning

Nötkreatursförteckningen är med i postningen av registerutdragen för år 2023, även om du har valt att du inte vill ha nötkreatursförteckningen med i registerutdragsbrevet. I nötkreatursförteckningen finns alla nötkreatur med som varit på gården 11.09.2023 och nötkreatur vars utmönstringsdatum är under tiden 14.3.2022-11.9.2023. I djurförteckningen finns djuren djurhållningsplatsvist. Djurhållningsplatsens djur är sorterade enligt kön och ålder, så att korna är först och sedan tjurarna från äldsta till yngsta.

Kontrollera i djurförteckningen att

- alla djur som finns på gården är med i förteckningen och att djurens uppgifter är korrekta. Kontrollera särskilt noga EU-signumet, födelsetiden, könet, rasen, användningen och den nuvarande djurhållningsplatsen samt ankomstdagen
- alla utmönstrade djur har utmönstringsdag och utmönstrings sätt samt följande innehavare.

Om du upptäcker fel eller brister i dina uppgifter, korrigerar uppgifterna i nötkreatursregistret via nötkreatursregistrets e-tjänst eller via kundservicen.



Du kan skriva ut en aktuell nötkreatursförteckning i nötkreatursregistrets e-tjänst. Djurförteckningen hittas genom att i tillämpningens framsidas vänstra kant välja *Djurlistning / Övriga anmälningar* och i sidan som öppnas *Djurhållarens djur* klicka på *Bilda djurförteckning*.

### Nötkreatursregistrets kundservice

Kundservicen betjänar vardagar kl. 8:15-16:00

- [nautarekisteri@ruokavirasto.fi](mailto:nautarekisteri@ruokavirasto.fi)
- Tfn 0295 205 300
- Postadress: Nötkreatursregistret/Livsmedelsverket, Mustialagatan 3, 00790 Helsingfors